

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			31,288,363,000	
2376	Pendidikan Kelautan dan Perikanan			31,288,363,000	
2376.ABW	Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan[Base Line]	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		40,000,000	

	Lokasi : KAB. KARAWANG				
2376.ABW.121	Kajian Pendidikan Tinggi Kelautan dan Perikanan	4.0 Kajian		40,000,000	
301	Penelitian Terapan KP			40,000,000	U
GA	Pendeteksi Ikan Menggunakan Transducer Sensor Ultrasonik			10,000,000	
521211	Belanja Bahan			4,500,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	- Bahan Penelitian	1.0 PAKET	4,000,000	4,000,000	
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,000,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	- Publikasi Jurnal Imliah	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			500,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	- Pengolahan dan Analisis Data	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,500,000	A
	(KPPN.086-Karawang)				
	- Uang harian	5.0 OH	300,000	1,500,000	*
	- Transportasi Darat	5.0 OK	200,000	1,000,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,500,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	- Perjalanan ke Lokasi	10.0 OK	150,000	1,500,000	
GB	Ekstraksi Sumber Daya Kelautan Dan Perikanan Dengan Metode Microwave-Assisted Extraction Terintegrasi Membran Ultrafiltrasi (Mae-Mu) Tight-Uf Berbasis Pp			10,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	- ATK	1.0 PAKET	200,000	200,000	
	- Bahan Penelitian	1.0 PAKET	2,800,000	2,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,000,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	- Publikasi Jurnal Imliah	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			2,000,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	- Pengolahan dan Analisis Data	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,500,000	A
	(KPPN.086-Karawang)				
	- Uang harian	5.0 OH	300,000	1,500,000	*
	- Transportasi Darat	5.0 OK	200,000	1,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang)			1,500,000	RM
GC	- Perjalanan ke Lokasi	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	<i>Pembuatan Media Air Laut Buatan untuk Pemanfaatan Pemeliharaan Biota Laut</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang)			4,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Bahan Penelitian	1.0 PAKET	3,500,000	3,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			1,000,000	RM
	- Publikasi Jurnal Imliah	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.086-Karawang)			500,000	RM
	- Sewa mesin penghalus garam	1.0 PAKET	500,000	500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			500,000	RM
	- Pengolahan dan Analisis Data	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang)			2,500,000	A RM
	- Uang harian	5.0 OH	300,000	1,500,000	*
	- Transportasi Darat	5.0 OK	200,000	1,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang)			1,500,000	RM
GD	- Perjalanan ke Lokasi	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	<i>Pemanfaatan Bakteri Endogenous Pada Pakan Sebagai Upaya Peningkatan Produksi Benih Ikan Nila</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang)			3,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Bahan Penelitian	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			1,000,000	RM
	- Publikasi Jurnal Imliah	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			1,000,000	RM
	- Pengolahan dan Analisis Data	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang)			3,500,000	A RM
	- Uang harian	7.0 OH	300,000	2,100,000	*
	- Transportasi Darat	7.0 OK	200,000	1,400,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.086-Karawang) - Perjalanan ke Lokasi	10.0 OK	150,000	1,500,000	RM
2376.PDE	Akreditasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		192,500,000	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
2376.PDE.541	Akreditasi Lembaga Pendidikan Kelautan dan Perikanan	1.0 Unit Kerja		192,500,000	U
301	Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan			192,500,000	
GA	Fasilitasi Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan KP			114,790,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.086-Karawang) - Bahan Komputer - ATK - Pelaporan - Konsumsi Rapat [10 ORG x 6 KALI x 4 KEG]	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 240.0 OK	1,110,000 1,000,000 500,000 45,000	13,410,000 1,110,000 1,000,000 500,000 10,800,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.086-Karawang) - Akreditasi Program Studi - Sertifikasi ISO 21001:2018	3.0 KEG 1.0 KEG	21,350,000 20,000,000	84,050,000 64,050,000 20,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.086-Karawang) - Narasumber Pakar	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang) > Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi - Uang harian - Transportasi Darat > Perjalanan Narasumber - Uang harian - Transportasi Darat - Penginapan	11.0 OH 5.0 OK 4.0 OH 2.0 OK 4.0 OH	530,000 300,000 650,000 400,000 650,000	13,330,000 7,330,000 5,830,000 1,500,000 6,000,000 2,600,000 800,000 2,600,000	A * * * * *
GB	Dukungan Penyelenggaraan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			77,710,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			23,400,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	> Data dan Informasi Pendidikan KP			23,400,000	
	>> Pameran Pendidikan		0	10,900,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan	1.0 PAKET	250,000	250,000	
	- Brosur/Leaflet/Plakat	1.0 PAKET	8,650,000	8,650,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	>> Penyelenggaraan Perpustakaan dan Pengelolaan Jurnal		0	3,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan dan Pelaporan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	>> Jurnal Ilmiah		0	6,750,000	
	- Pencetakan Jurnal Ilmiah [15 buku x 3 edisi]	45.0 PAKET	150,000	6,750,000	
	>> Penyelenggaraan Keredaksian Penerbitan Ilmiah		0	2,750,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan dan Pelaporan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			37,690,000	RM
	(KPPN.086-Karawang)				
	> Data dan Informasi Pendidikan KP			37,690,000	
	>> Data dan Informasi Pendidikan KP		0	17,500,000	
	- Honor Narasumber pejabat/setara eselon II	5.0 OJ	500,000	2,500,000	
	- Honor Narasumber BKD	150.0 OJ	100,000	15,000,000	
	>> Jurnal Pelagicius		0	20,190,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor [3 orang x 5 artkl x 3 edisi]	45.0 OK	300,000	13,500,000	
	- Honorarium Redaktur [4 orang x 3 edisi]	12.0 OTER	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Sekretariat [3 Orang x 3 Edisi]	9.0 OTER	150,000	1,350,000	
	- Honorarium Desain Grafis [1 orang x 3 edisi]	3.0 Oter	180,000	540,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Program dan Anggaran Pendidikan KP >> Pembahasan NSPK - Uang harian - Transportasi Darat >> Updating Simdik - Uang harian - Transportasi Darat - Penignapan > Data dan Informasi Pendidikan KP >> Perjalanan Data Informasi, Publikasi, dan Promosi - Uang harian - Transportasi Darat >> Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Jurnal - - Uang harian - Transportasi Darat >> Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Kerjasama - Uang harian - Transportasi Darat			16,620,000 7,400,000 4,080,000 3,180,000 900,000 3,320,000 2,120,000 600,000 600,000 9,220,000 2,720,000 2,120,000 600,000 3,250,000 2,650,000 600,000 3,250,000 2,650,000 600,000	A * * * * * * * * * * * * * *	RM
2376.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	35.0 Orang, Sertifikat		105,000,000		
2376.PDI.545	Lokasi : KAB. KARAWANG Sertifikasi Profesi dan SDM Pendidikan Kelautan dan Perikanan	35.0 Orang		105,000,000		
301	Sertifikasi Profesi dan Kompetensi			105,000,000	U	
GA	Fasilitasi Sertifikasi Profesi			86,500,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Profesionalisme Tenaga Pendidik dan Kependidikan	35.0 OK	1,500,000	52,500,000	RM	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang) - Honor dokter [12 bulan x 4 kali x 1 org] - Instruktur senam [12 bulan x 2 kali x 2 org]	48.0 OK 48.0 OK	250,000 250,000	12,000,000 12,000,000	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Perjalanan Staf/Dosen (Kursus/Magang/Workshop) - Uang harian - Transportasi Darat - Penignapan	10.0 OH 4.0 OK 6.0 OH	520,000 300,000 600,000	10,000,000 5,200,000 1,200,000 3,600,000	A * * *	RM
GB	Pasilitasi Peningkatan Kompetensi (Seminar dan Workshop)			18,500,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang) - ATK - Pelaporan - Bahan Komputer - Konsumsi - Pencetakan backdrop dan Spanduk	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 100.0 OK 2.0 PAKET	1,000,000 800,000 1,500,000 45,000 1,000,000	9,800,000 1,000,000 800,000 1,500,000 4,500,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang) - Honor Narasumber/Praktisi	5.0 OJ	1,500,000	7,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang) - Koordinasi dan Konsultasi	8.0 OK	150,000	1,200,000	RM
2376.QDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat</u> (Base Line)	1.0 Kelompok Masyarakat		20,000,000	
2376.QDD.643	Lokasi : KAB. KARAWANG Kelompok Masyarakat yang Mendapatkan Penerapan Ilmu Pengetahuan Atau Teknologi Pendidikan Tinggi	1.0 Kelompok Masyarakat		20,000,000	
301	Pengabdian Kepada Masyarakat			20,000,000	U
GA	<i>Bimbingan Teknis Keselamatan Kerja Pada Kapal Penangkap Ikan untuk Nelayan di Pesisir Karawang</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang) - ATK - Bahan Pengabdian Masyarakat - Konsumsi Pertemuan Masyarakat	1.0 PAKET 1.0 PAKET 20.0 OK	250,000 1,950,000 45,000	3,100,000 250,000 1,950,000 900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Media Massa/Jurnal	1.0 PAKET	400,000	400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang) - Perjalanan ke Lokasi dan Movev	10.0 OK	150,000	1,500,000	RM
GB	<i>Pengembangan Produk Non Konsumsi Berbasis Rumput Laut Bagi Masyarakat Pesisir Kabupaten Karawang</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang) - ATK - Bahan Pengabdian Masyarakat - Konsumsi Pertemuan Masyarakat	1.0 PAKET 1.0 PAKET 20.0 OK	250,000 2,050,000 45,000	3,200,000 250,000 2,050,000 900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Media Massa/Jurnal	1.0 PAKET	300,000	300,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang)			1,500,000	RM
GC	- Perjalanan ke Lokasi dan Movev	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	<i>Pemanfaatan Spukta dan Aplikasi GIS untuk Monitoring Kawasan Konservasi dan Rehabilitasi Pesisir</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang)			3,200,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	250,000	250,000	
	- Bahan Pengabdian Masyarakat	1.0 PAKET	2,050,000	2,050,000	
	- Konsumsi Pertemuan Masyarakat	20.0 OK	45,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			300,000	RM
	- Media Massa/Jurnal	1.0 PAKET	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang)			1,500,000	RM
GD	- Perjalanan ke Lokasi dan Movev	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	<i>Penebaran Benih Hasil Breeding Ikan Nila Salin Tefa Budidaya Poltek KP Karawang untuk peningkatan produksi tambak ikan nila yg ada di desa Tambak Sumur , kec. Tirtajaya kab. Karawang</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang)			3,200,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	250,000	250,000	
	- Bahan Pengabdian Masyarakat	1.0 PAKET	2,050,000	2,050,000	
	- Konsumsi Pertemuan Masyarakat	20.0 OK	45,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			300,000	RM
	- Media Massa/Jurnal	1.0 PAKET	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang)			1,500,000	RM
	- Perjalanan ke Lokasi dan Movev	10.0 OK	150,000	1,500,000	
2376.RAA	<u>Sarana Bidang Pendidikan</u> [Base Line]	1.0 Paket, Unit, m2		9,084,050,000	U

2376.RAA.711	<u>Peralatan dan Mesin Pendidikan Kelautan dan Perikanan</u>	1.0 Paket		9,084,050,000	
301	<u>Peralatan dan Mesin Pendidikan KP</u>			9,084,050,000	
GA	<i>Peralatan dan Mesin Pendidikan KP</i>			9,084,050,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang)			417,690,000	2 RM
	- Peralatan Teaching Factory Pengolahan Produk Perikanan	1.0 PAKET	417,690,000	417,690,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. S0321225)			8,666,360,000	SBSN
	- Meubelair Simulator	1.0 PAKET	268,100,000	268,100,000	RK
	- Fishing and Navigation Simulator	1.0 PAKET	8,398,260,000	8,398,260,000	RK
2376.RBJ	<u>Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]</u>	1.0 unit		17,248,613,000	

2376.RBJ.725	Lokasi : KAB. KARAWANG	1.0 unit		17,248,613,000	
301	Gedung, Bangunan dan Prasarana Pendidikan Tinggi yang Ditingkatkan Kapasitasnya			17,248,613,000	U
GA	Gedung dan Bangunan Pendidikan KP			17,248,613,000	
	<i>Gedung dan Bangunan Simulator</i>			17,248,613,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. S0321225)			15,266,000,000	SBSN
	- Konstruksi Bangunan Simulator	2160.0 M2	7,067,593	15,266,000,000	RK
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. S0321225)			1,982,613,000	SBSN
	- Perencanaan Konstruksi	1.0 PAKET	1,034,000,000	1,034,000,000	RK
	- Pengelola Kegiatan	1.0 PAKET	207,613,000	207,613,000	RK
	- Pengawasan Konstruksi	1.0 PAKET	741,000,000	741,000,000	RK
2376.SAC	<u>Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	277.0 Orang		4,598,200,000	

2376.SAC.811	Lokasi : KAB. KARAWANG	277.0 Orang		4,598,200,000	
301	Peserta Pendidikan Vokasi Kelautan dan Perikanan Yang Kompeten			43,320,000	U
	Pelantikan Peserta Didik Baru			43,320,000	
GA	<i>Penyelenggaraan Pelantikan Peserta Didik Baru</i>			43,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			30,000,000	RM
	- Akomodasi Pelantikan Peserta Didik Baru	100.0 OK	300,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang)			13,320,000	A
	> Bantuan Transport Taruna			10,000,000	
	- Transportasi Darat	100.0 OK	100,000	10,000,000	*
	> Koordinasi, Pembinaan dan Pelantikan Peserta Didik Baru			3,320,000	
	- Uang harian	4.0 OH	530,000	2,120,000	*
	- Transportasi Darat	4.0 OK	300,000	1,200,000	*
302	Pengajaran dan Perkuliahan			1,358,493,000	U
GA	<i>Penyelenggaraan Pengajaran dan Perkuliahan</i>			466,490,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang) - Konsumsi Sidang KPA 4 Prodi - Pembuatan Laporan Akademik - Bahan Ujian UTS dan UAS [4 PS x 4 KGT] - ATK Administrasi Akademik - Pencetakan Transkrip Nilai - Bahan Komputer Administrasi Akademik	72.0 OH 1.0 THN 16.0 KGT 2.0 PAKET 100.0 LMBR 2.0 PAKET	45,000 1,500,000 1,000,000 1,000,000 40,000 1,500,000	29,740,000 3,240,000 1,500,000 16,000,000 2,000,000 4,000,000 3,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Akomodasi Wisuda Taruna [100 org x 3 hari]	300.0 OK	300,000	90,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang) - Bahan Pengajaran Prodi TPPP - Bahan Pengajaran Prodi BDI - Bahan Pengajaran Prodi TPI - Bahan Pengajaran Prodi TKL	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000	40,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang) > Honor Penyelenggaraan Pendidikan - Honor Dosen Luar - Penceramah/Dosen Tamu/Narasumber > Sidang KPA/Tugas Akhir - Penguji Sidang KPA/Tugas Akhir	740.0 OJ 17.0 OJ 20.0 OM	100,000 1,000,000 100,000	93,000,000 91,000,000 74,000,000 17,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Koordinasi dan Konsultasi Pengajaran/Perkuliahan Prodi dan Bagian Akademik - Uang harian - Transportasi Darat > Pendamping Wisuda - Uang harian - Transportasi Darat - Penginapan > Bantuan Transport Taruna Wisuda - Transportasi Darat	100.0 OH 50.0 OK 75.0 OH 20.0 OK 40.0 OK 100.0 OK	530,000 300,000 530,000 300,000 570,000 100,000	146,550,000 68,000,000 53,000,000 15,000,000 68,550,000 39,750,000 6,000,000 22,800,000 10,000,000 10,000,000	A *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang) - Transport Dosen Luar - Transport Lokal Koordinasi dan Konsultasi	600.0 OK 48.0 OK	100,000 150,000	67,200,000 60,000,000 7,200,000	RM
GB	<u>Penyelenggaraan Praktek Teaching Factory/Regular/Praktek Laut</u>			652,727,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.086-Karawang) > Praktek Laut - Penambah Daya Tahan Tubuh Awak Kapal [100 hari x 2 orang]	200.0 OH	19,000	3,800,000 3,800,000 3,800,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang) - Bahan Perlengkapan Praktek Kolam Budidaya	1.0 PAKET	154,600,000	154,600,000	2 PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang) > Praktek Regular - Bahan Praktek Regular TPPP Semester Ganjil - Bahan Praktek Regular BDI Semester Ganjil - Bahan Praktek Regular TPI Semester Ganjil - Bahan Praktek Regular TKL Semester Ganjil - Bahan Praktek Regular BDI Semester Genap - Bahan Praktek Regular TPPP Semester Genap - Bahan Praktek Regular TPI Semester Genap - Bahan Praktek Regular TKL Semester Genap - Bahan Praktek Hatcery > Praktek Laut - BBM Stasioner [50 Hari x 24 L] - BBM Praktek Laut [3 hari x 428 L] - Pelumas Stationer [30 Hari x 2 Liter] - Pelumas Praktek Laut [10 hari x 3 L] - Air Tawar - Bahan Operasional Deck dan Mesin - Obat-Obatan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1200.0 LITER 1284.0 LITER 60.0 LITER 30.0 LITER 28394.0 LITER 1.0 PAKET 1.0 TAHUN	10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 94,100,000 20,000 20,000 45,000 45,000 500 10,000,000 1,000,000	174,100,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 94,100,000 78,927,000 24,000,000 25,680,000 2,700,000 1,350,000 14,197,000 10,000,000 1,000,000	* RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) > Praktek Teaching Factory - Bahan Praktek Teaching Factory 4 Prodi	4.0 PAKET	50,000,000	200,000,000 200,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Praktik Laut >> Koordinasi/monitoring/supervisi kapal latih - Uang harian - Transportasi Darat > Praktek Regular >> Bantuan Transport Praktek/Magang Taruna - Transportasi Darat	20.0 OH 10.0 OK 277.0 OK	530,000 300,000 100,000	13,600,000 13,600,000 10,600,000 3,000,000 27,700,000 27,700,000 27,700,000	A RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
GC	<i>Penyelenggaraan Praktek Kerja Lapang (PKL)</i>			147,725,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang)			3,250,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
	- Pelaporan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			11,375,000	RM
	- Akomodasi Instruktur Praktek Kemitraan [5 ORG x 7 HARI]	35.0 OH	25,000	875,000	
	- Akomodasi Taruna Praktek Kemitraan [100 ORG x 7 HARI]	700.0 OH	15,000	10,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang)			1,200,000	RM
	> Pembimbing Lapangan Praktek Kemitraan			1,200,000	
	- Pendamping Desa/Kecamatan	8.0 OK	150,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang)			131,900,000	A RM
	> Praktek Kemitraan			38,800,000	
	>> Bantuan Transport Taruna		0	10,000,000	
	- Transportasi Darat	100.0 OK	100,000	10,000,000	*
	>> Survey, koordinasi dan supervisi Praktek Kemitraan		0	28,800,000	
	- Uang harian	60.0 OH	430,000	25,800,000	*
	- Transportasi Darat	10.0 OK	300,000	3,000,000	*
	> Praktek di Luar Kampus			93,100,000	
	>> Survey, Koordinasi dan Supervisi Kegiatan Praktek di Luar		0	64,400,000	
	- Uang harian	80.0 OH	430,000	34,400,000	*
	- Transportasi Darat	20.0 OK	300,000	6,000,000	*
	- Penginapan	40.0 OK	600,000	24,000,000	*
	>> Bantuan Transport Taruna		0	28,700,000	
	- Transportasi Darat	287.0 OK	100,000	28,700,000	*
GD	<i>Fasilitasi Kewirausahaan</i>			91,551,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang)			35,851,000	RM
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan	1.0 PAKET	751,000	751,000	
	- Konsumsi Rapat	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Bahan Pameran 1	8.0 PAKET	4,000,000	32,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Bahan Juara 1 Kompetisi Kewirausahaan (TPI,TPPP,TKL) - Bahan Juara 2 Kompetisi Kewirausahaan (TPI, TPPP, TKL) - Bahan Juara 3 Kompetisi Kewirausahaan (TPI,TPPP,TKL)	4.0 PAKET 4.0 PAKET 4.0 PAKET	2,000,000 1,200,000 800,000	16,000,000 8,000,000 4,800,000 3,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang) - Honor Narasumber Praktisi - Honor Narasumber Penilai Kompetisi Kewirausahaan - Honor Narasumber Pendamping Pemenang Kewirausahaan	4.0 OJ 6.0 OJ 9.0 OJ	900,000 900,000 900,000	17,100,000 3,600,000 5,400,000 8,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Bantuan Transport Kompetisi Kewirausahaan - Transportasi Darat > Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi - Uang harian - Transportasi Darat	 60.0 OK 20.0 OH 10.0 OK	 100,000 530,000 300,000	19,600,000 6,000,000 6,000,000 13,600,000 10,600,000 3,000,000	A RM * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang) - Transport Lokal	20.0 OK	150,000	3,000,000 3,000,000	RM
303	Sertifikasi Peserta Didik			243,200,000	U
GA	<i>Sertifikasi Peserta Didik</i>			243,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang) - Bahan Komputer - ATK - Pelaporan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,500,000 1,000,000 750,000	3,250,000 1,500,000 1,000,000 750,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Bantuan Pembiayaan Diklat BSTF 1 - Bantuan Pembiayaan Diklat Ankapin 1 - Bantuan Pembiayaan Diklat Selam 1 - Bantuan Pembiayaan Diklat HACCP (Sertifikat) - Bantuan Pembiayaan Diklat SPI - Bantuan pembiayaan Sertifikasi CPIB/MPM - Bantuan Pembiayaan Sertifikasi CBIB - Bantuan Pembiayaan Sertifikasi CPPIB - Sertifikasi Basic Remot Pilot	23.0 OK 14.0 OK 20.0 OK 29.0 OK 26.0 OK 29.0 OK 29.0 OK 29.0 OK 20.0 OK	1,500,000 2,900,000 2,000,000 700,000 700,000 750,000 700,000 700,000 1,200,000	239,950,000 34,500,000 40,600,000 40,000,000 20,300,000 18,200,000 21,750,000 20,300,000 20,300,000 24,000,000	RM
304	Pendidikan Karakter			252,437,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
GA	<i>Penyelenggaraan Kegiatan Asrama dan Ketarunaan</i>			195,657,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang)			19,750,000	RM
	- Pelaporan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
	- Buku Saku Taruna	100.0 BUAH	50,000	5,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
	- Backdrop	3.0 PAKET	750,000	2,250,000	
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi	150.0 OK	45,000	6,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			119,397,000	RM
	- Penyelenggaraan Asrama	1.0 THN	49,397,000	49,397,000	
	- Bantuan Pembiayaan Latihan Dasar Pembentukan Karakter	100.0 OK	700,000	70,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			8,310,000	RM
	- Obat-Obatan Taruna	277.0 ORG	30,000	8,310,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang)			37,200,000	RM
	- Honor Narasumber/Praktisi	20.0 OJ	300,000	6,000,000	
	- Pelatih MPK	48.0 OJ	250,000	12,000,000	
	- Pelatih Kemiliteran	48.0 OJ	200,000	9,600,000	
	- Pelatih Kedisiplinan	32.0 OJ	300,000	9,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang)			6,500,000	A RM
	> Perjalanan koordinasi dan konsultasi Ketarunaan			6,500,000	
	- Uang harian	10.0 OH	530,000	5,300,000	*
	- Transportasi Darat	4.0 OK	300,000	1,200,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang)			4,500,000	RM
	- Koordinasi dan Pembinaan	30.0 OK	150,000	4,500,000	
GB	<i>Kegiatan Ekstrakurikuler dan Kerohanian</i>			56,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang)			13,200,000	RM
	- Pelaporan	1.0 PAKET	700,000	700,000	
	- Pengembangan Minat dan Bakat	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang)			10,000,000	RM
	- Mengikuti Pertandingan/Lomba	10.0 PAKET	1,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(403837)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI	Rp. 45,524,688,000	

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang) - Honor Pemuka Agama - Honor Pelatih Ekstrakurikuler	24.0 OJ 24.0 OJ	500,000 500,000	24,000,000 12,000,000 12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Perjalanan Pendampingan Lomba - Uang harian - Transportasi Darat	 11.0 OH 5.0 OK	 530,000 300,000	7,330,000 7,330,000 5,830,000 1,500,000	A * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang) - Transport Lokal	 15.0 OK	 150,000	2,250,000 2,250,000	RM
305	Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik			2,700,750,000	U
GA	<i>Pemberian Biaya Makan Peserta Didik</i>			2,700,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Bantuan Makan Taruna	 90025.0 OH	 30,000	2,700,750,000	RM
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			14,236,325,000	
2378	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			14,236,325,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		14,193,825,000	

2378.EBA.962	Lokasi : KAB. KARAWANG				
301	Layanan Umum	1.0 Layanan		42,500,000	
	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			42,500,000	U
GA	<i>Pelayanan Rumah Tangga dan Kinerja</i>			15,580,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang) - Bahan Komputer - ATK	 1.0 PAKET 1.0 PAKET	 1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Konsultasi Perencanaan, SAKIP dan Kinerja - Uang harian - Transportasi Darat	 16.0 OH 7.0 OK	 530,000 300,000	10,580,000 10,580,000 8,480,000 2,100,000	A * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang) - Transport Lokal	 20.0 OK	 150,000	3,000,000 3,000,000	RM
GB	<i>Penatausahaan BMN</i>			15,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang) - Bahan Komputer - ATK	1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi - Uang harian - Transportasi Darat	16.0 OH 7.0 OK	530,000 300,000	10,580,000 8,480,000 2,100,000	A * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang) - Transport Lokal	22.0 OK	150,000	3,300,000 3,300,000	RM
GC	<u>Pelayanan Publik</u>			5,490,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang) - Bahan Komputer - ATK	1.0 PAKET 1.0 PAKET	940,000 1,000,000	1,940,000 940,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi - Uang harian - Transportasi Darat	5.0 OH 3.0 OK	530,000 300,000	3,550,000 3,550,000 2,650,000 900,000	A * *
GD	<u>Pengelolaan Kepegawaian</u>			5,550,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang) - ATK - Bahan komputer	1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi - Uang harian - Transportasi Darat	5.0 OH 3.0 OK	530,000 300,000	3,550,000 3,550,000 2,650,000 900,000	A * *
2378.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		14,151,325,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			9,544,559,000	U
GA	<u>Pembayaran gaji dan Tunjangan PNS</u>			5,291,856,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja gaji Pokok PNS - Belanja gaji Pokok PNS (Gaji 13) - Belanja gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	2,596,780,000 221,400,000 221,400,000	3,039,580,000 2,596,780,000 221,400,000 221,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	26,000 2,000 2,000	30,000 26,000 2,000 2,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	226,800,000 18,900,000 18,900,000	264,600,000 226,800,000 18,900,000 18,900,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Anak PNS - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	58,968,000 4,914,000 4,914,000	68,796,000 58,968,000 4,914,000 4,914,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	6,480,000 540,000 540,000	7,560,000 6,480,000 540,000 540,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	336,000,000 28,000,000 28,000,000	392,000,000 336,000,000 28,000,000 28,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	7,056,000 588,000 588,000	8,232,000 7,056,000 588,000 588,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Beras	1.0 TAHUN	143,856,000	143,856,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	279,600,000	279,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	20,400,000 1,700,000 1,700,000	23,800,000 20,400,000 1,700,000 1,700,000	RM
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.086-Karawang) - Tunjangan Sertifikasi Dosen	1.0 TAHUN	983,782,000	983,782,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.086-Karawang) > Uang Lembur - Lembur Golongan II - Lembur Golongan III - Lembur Golongan IV > Uang Makan Lembur - Uang Makan Lembur Golongan I dan II - Uang Makan Lembur Golongan III - Uang Makan Lembur Golongan IV	 400.0 OJ 1300.0 OJ 600.0 OJ 60.0 OH 120.0 OH 80.0 OH	 24,000 30,000 36,000 35,000 37,000 41,000	80,020,000 70,200,000 9,600,000 39,000,000 21,600,000 9,820,000 2,100,000 4,440,000 3,280,000	RM
GB	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			267,503,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja gaji Pokok PPPK - Belanja gaji Pokok PPPK (Gaji 13) - Belanja gaji Pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	151,944,000 15,500,000 15,500,000	182,944,000 151,944,000 15,500,000 15,500,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	5,000 1,000 1,000	7,000 5,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	12,984,000 1,100,000 1,100,000	15,184,000 12,984,000 1,100,000 1,100,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 TAHUN	1,750,000	1,750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403837)
Rp. 45,524,688,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	15,750,000 1,550,000 1,550,000	18,850,000 15,750,000 1,550,000 1,550,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 TAHUN	6,084,000	6,084,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	32,634,000	32,634,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) > Uang Lembur - Lembur Golongan II - Lembur Golongan III > Uang Makan Lembur - Uang Makan Lembur Golongan I dan II - Uang Makan Lembur Golongan III	90.0 OJ 154.0 OJ 30.0 OH 60.0 OH	24,000 30,000 35,000 37,000	10,050,000 6,780,000 2,160,000 4,620,000 3,270,000 1,050,000 2,220,000	RM
GC	<u>Tunjangan Kinerja PNS</u>			3,770,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.086-Karawang) - Tunjangan Kinerja PNS - Tunjangan Kinerja 13 PNS - Tunjangan Kinerja 14 PNS	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	3,060,000,000 355,000,000 355,000,000	3,770,000,000 3,060,000,000 355,000,000 355,000,000	RM
GD	<u>Tunjangan Kinerja PPPK</u>			215,200,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.086-Karawang) - Tunjangan Kinerja PPPK - Tunjangan Kinerja 13 PPPK - Tunjangan Kinerja 14 PPPK	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	180,000,000 17,600,000 17,600,000	215,200,000 180,000,000 17,600,000 17,600,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,606,766,000	U
GA	<u>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</u>			1,679,010,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.086-Karawang) > Keperluan Perkantoran - Biaya Keperluan sehari-hari perkantoran - Jamuan Tamu - Estetika kantor - Penggandaan/Fotocopy/Penjilidan/Pencetakan Spanduk	80.0 OT 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 20.0 Paket	1,300,000 84,972,000 74,270,000 1,000,000	283,242,000 283,242,000 104,000,000 84,972,000 74,270,000 20,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) > Honor PJLP (Perseorangan) - Petugas Pengamanan PJLP [3 org x 13 bulan] - Petugas Pemeliharaan dan Perawatan Kapal PJLP [4 org x 13 bulan] - Pramubakti PJLP [5 org x 13 bulan] - Petugas Kebersihan PJLP [7 org x 13 bulan] - Pengemudi Pimpinan PJLP [1 org x 13 bulan] - Sekretaris Pimpinan PJLP [2 org x 13 bulan] - Petugas Perpustakaan PJLP [1 org x 13 bulan] - Petugas Receptionis PJLP [3 org x 13 bulan] > BPJS PJLP (Perseorangan) - BPJS Kesehatan PJLP [26 org x 12 bulan] > Uang Lembur PJLP (Perseorangan) - Honorarium Lembur PJLP	39.0 OB 52.0 OB 65.0 OB 91.0 OB 13.0 OB 26.0 OB 13.0 OB 39.0 OB 312.0 OB 1919.0 OB	3,777,000 3,600,000 3,433,000 3,433,000 3,777,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000 53,000 20,000	1,254,868,000 1,199,952,000 147,303,000 187,200,000 223,145,000 312,403,000 49,101,000 93,600,000 46,800,000 140,400,000 16,536,000 16,536,000 38,380,000 38,380,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang) > Perjalanan Koordinasi Pimpinan - Uang harian - Transportasi Darat - Penginapan - Tiket PP	100.0 OH 50.0 OK 30.0 OH 10.0 OK	530,000 600,000 730,000 3,600,000	140,900,000 140,900,000 53,000,000 30,000,000 21,900,000 36,000,000	A *
GB	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			926,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.086-Karawang) - Biaya Pengiriman Naskah Dinas, Buletin, Jurnal	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.086-Karawang) - Listrik	12.0 BULAN	60,000,000	720,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Internet	12.0 BULAN	15,000,000	180,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang) - Penyelenggaraan Pengangkutan Sampah	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	RM
GC	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,791,726,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.086-Karawang)			1,293,626,000	RM
	- Gedung Utama	1000.0 M2	178,000	178,000,000	
	- Gedung Administrasi	880.0 M2	178,000	156,640,000	
	- Gedung Teaching Factory Permesinan	814.0 M2	178,000	144,892,000	
	- Gedung Teaching Factory Pengolahan	1000.0 M2	178,000	178,000,000	
	- Gedung Teaching Factory Budidaya	1000.0 M2	178,000	178,000,000	
	- Gedung Ruang Makan	500.0 M2	178,000	89,000,000	
	- Gedung Lecture Theater	500.0 M2	178,000	89,000,000	
	- Gedung Asrama	500.0 M2	178,000	89,000,000	
	- Pagar Pembatas	574.0 M2	141,000	80,934,000	
	- Gedung Masjid	400.0 M2	141,000	56,400,000	
	- Halaman Gedung	3402.0 M2	10,000	34,020,000	
	- Gedung Pos Jaga	140.0 M2	141,000	19,740,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang)			398,100,000	RM
	- Pemeliharaan Kapal Latih	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
	- Kendaraan Operational Pimpinan Roda 4	1.0 UNIT	38,000,000	38,000,000	
	- Kendaraan Operational Roda 4	2.0 UNIT	33,000,000	66,000,000	
	- Kendaraan Operasonal Roda 2	3.0 UNIT	6,000,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operational Roda 6	1.0 UNIT	33,000,000	33,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	80.0 OT	80,000	6,400,000	
	- Pemeliharaan AC SPlit	70.0 UNIT	610,000	42,700,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	48.0 UNIT	500,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pendidikan dan Kantor	1.0 TAHUN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 TAHUN	20,000,000	20,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.086-Karawang)			100,000,000	RM
	- Jaringan Instalasi Listrik, Air, dan Internet	1.0 TAHUN	100,000,000	100,000,000	
GD	<u>Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			210,030,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.086-Karawang)			97,350,000	RM
	- Pakaian Dinas/Kerja Resmi Pegawai	150.0 STEL	649,000	97,350,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403837) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG
ALOKASI Rp. 45,524,688,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.086-Karawang)			112,680,000	RM
	> Penanggungjawab Pengelola Keuangan			98,400,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	2,050,000	24,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,990,000	23,880,000	
	- Honorarium Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	920,000	11,040,000	
	- Honorarium Bendaahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Staf KPA [3 ORG x 12 BULAN]	36.0 OB	590,000	21,240,000	
	- Pengelola PNBPN [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	670,000	8,040,000	
	> Pengelola Sistem Akutansi Instansi			7,800,000	
	- Koordinator [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Anggota [2 ORG x 12 BULAN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	> Pengurus/Penyimpanan BMN			6,480,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN [3 ORG x 12 BULAN]	36.0 OB	180,000	6,480,000	
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		42,500,000	
2378.EBD.955	Lokasi : KAB. KARAWANG	1.0 Dokumen		42,500,000	
301	Layanan Manajemen Keuangan			42,500,000	U
GA	Pelayanan Keuangan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			25,360,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.086-Karawang)			500,000	RM
	- Pelaporan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang)			2,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.086-Karawang)			3,700,000	RM
	- Narasumber Pejabat/Setara Eselon II	4.0 OJ	925,000	3,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang)			14,960,000	A RM
	> Perjalanan koordinasi dan konsultasi			14,960,000	
	- Uang harian	22.0 OH	530,000	11,660,000	*
	- Transportasi Darat	11.0 OK	300,000	3,300,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.086-Karawang)			4,200,000	RM
	- Transport Lokal	42.0 OK	100,000	4,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403837)
Rp. 45,524,688,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN KARAWANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
GB	Pelaporan Keuangan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			17,140,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.086-Karawang)			500,000	RM
	- Pelaporan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang)			2,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang)			12,240,000	A RM
	> Perjalanan koordinasi dan konsultasi			12,240,000	
	- Uang harian	18.0 OH	530,000	9,540,000	*
	- Transportasi Darat	9.0 OK	300,000	2,700,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.086-Karawang)			2,400,000	RM
	- Transport Lokal	24.0 OK	100,000	2,400,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir